
 

 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.05.2022 № 674 

 

О внесении изменений в решение 

муниципалитета города Ярославля 

от 20.04.2022 № 663 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 18.05.2022 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 

государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области», Уставом города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 20.04.2022 № 663  

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов муниципалитета города Ярославля» следующие изменения: 

1) в приложении 1 «Схема одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов муниципалитета города Ярославля»: 

- в разделе 1 «Распределение одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов муниципалитета города Ярославля»: 

в строке 29 «Ленинский район города Ярославля (часть)» цифры «10 988» заменить 

цифрами «11 063»; 

в строке 30 «Ленинский район города Ярославля (часть)» цифры «11 064» заменить 

цифрами «10 989»; 

- в разделе 2 «Описание одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов муниципалитета города Ярославля» позиции «Одномандатный избирательный 

округ № 29», «Одномандатный избирательный округ № 30» изложить в новой редакции 

(приложение 1). 

2) Приложение 2 «Графическое изображение схемы одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов муниципалитета города Ярославля» изложить 

в новой редакции (приложение 2). 



2 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  

по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля  

по вопросам социально-экономического  

развития города И.В. Мотовилов 

 

 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  А.Е. Ефремов 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению муниципалитета 

от 19.05.2022 № 674 

 

Одномандатный избирательный округ № 29 

(11063 избирателей) 

 

В границах избирательного округа расположена часть Ленинского района города 

Ярославля в границах: 

улицы: Автозаводская, номера домов: 21, 23, 29, 33а, 37/2, 39, 41, 43, 43а, 45, 45а, 47, 

49/1, 51, 53, 53а, 53б, 55, 55а, 55б, 57, 59, 59а, 59б, 61, 61а, 61б; Белинского, номера домов: 

2, 3а, 4, 4а, 5, 6, 14, 28, 30, 32, 32а, 32б, 32в, 34, 34а, 36/30, 40; Добрынина, номера домов: 

9а, 11, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а, 21, 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 25, 25а, 26, 27, 27а, 29, 29а, 29б, 31; 

Жукова, номера домов: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8/51, 10, 10а, 12, 13, 14, 14а, 15, 15а, 16, 16а, 17, 17б, 

18а, 19, 19а, 20а, 20/50, 21, 21а, 22, 23/48, 24, 25, 26, 27 корп. 2, 28, 29, 30, 32, 34, 34а, 36, 

36а; Карла Либкнехта, номера домов: 11/12, 14, 16, 20/9, 22/10, 24, 24 корп. 2, 26, 26а, 

29/12, 31, 32, 33, 34, 34а, 35, 36, 38, 38а, 39/16, 40/9, 42, 43, 44, 44а, 46, 46а, 47, 48, 49/11, 50, 

50а, 52, 52а, 53, 53а, 53б, 55, 59, 59а, 59в, 61, 63/9; Лермонтова, номера домов: 38, 38а, 44, 

44а; Радищева, номера домов: 4 корп. 2, 6, 6а, 8, 10/12; Розы Люксембург, номера домов: 

1/35, 4, 5, 6, 7, 8, 9/28, 10, 11/37, 12, 13, 14/30, 15, 15а, 15б, 20, 20а, 20б, 24, 24а, 26, 28/40, 

32, 34; Угличская, номера домов: 52, 54, 56; Чкалова, номера домов: 19, 19а, 21, 21а, 23, 

23а, 23 корп. 2, 25, 25 корп. 2, 27а, 29, 29а, 31а, 31б, 33, 33а, 35, 35а, 42, 44, 44а, 46, 52, 52а, 

52б, 56, 56а, 56в, 58/19. 

 

Одномандатный избирательный округ № 30 

(10989 избирателей) 

 

В границах избирательного округа расположена часть Ленинского района  

города Ярославля в границах: 

улицы: Автозаводская, номера домов: 63/1, 65, 65а, 67, 67а, 67б, 69, 71, 75, 77, 81, 83, 

85, 87, 87а, 89, 91, 93, 95, 97, 97а, 99, 101, 103, 105, 107; Добрынина, номера домов: 3, 4, 5, 

6, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 10, 10 корп. 2, 10 корп. 3, 10 корп. 4, 10 корп. 5, 12, 12а, 14, 16, 18, 18а, 

18б, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 24, 24а; 1-я Жилая, номера домов: 8, 9, 10, 12, 12 корп. 2, 13, 14, 

15, 16, 18; 3-я Жилая, номер дома: 11; Карла Либкнехта, номер дома: 54; Угличская, 

номера домов: 58, 62, 62 корп. 2, 64, 64 корп. 2, 66, 66а, 70, 70а, 74; Чкалова, номера домов: 

37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 60, 62, 64, 64а, 64б, 66, 66а, 66б, 68, 70, 

72, 74, 76, 78, 78а, 80, 82, 82а; Юности, номера домов: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 

19, 20, 21, 22, 23/79, 24, 26, 28, 30, 32. 

 

_________________________ 



4 

 

Приложение 2 

к решению муниципалитета 

от 19.05.2022 № 674 

 

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов муниципалитета города Ярославля 

 

 
____________________________ 


